

**Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2022**

(dále jen „dodatek“)

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)**I.****Smluvní strany**

Objednatel: **Obec Metylovice**
Se sídlem: 73949 Metylovice 495
Zastoupen: Ing. Lukášem Halatou - starostou obce
IČ: 00535991
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-3599820227/0100
(dále jen „objednatel“).

Zhotovitel: **VDS, spol. s r.o.**
Se sídlem: Kotkova 271/6, 703 00 Ostrava-Vítkovice
Zastoupen: Marek Dawid, jednatel
IČ: 451 94 980
DIČ: CZ45194980
Zapsán v obch. rejstříku (je-li): KoS v Ostravě, Oddíl C, vložky 2975
Pověřen k jednání ve věcech
technických a realizace stavby: Marek Dawid
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1666770399/0800
(dále jen „zhotovitel“).

II.**Základní ustanovení a předmět dodatku**

- Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 1. 7. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž účelem je provedení stavební akce „Rekonstrukce budovy hasičské garáže na parcele č. st. 639 v kat. území Metylovice“ při realizaci projektu „Podpora výměny kotlů v obci Metylovice, okr. Frýdek-Místek“ (dále jen „Smlouva“). Dne 25. 11. 2022 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 1. Dne 20. 1. 2023 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 2.
- V průběhu výstavby došlo ke změnám rozsahu, dodatečným stavebním pracem. Jedná se konkrétně o tyto změny:
 - Úpravy povrchu stěn,
 - Příplatek k lešení,
 - Plynovodní přípojka vč. průchodek a prostupů,
 - SDK obklady,
 - Pákový ovladač,
 - Montáž LAN a ústředny VUS, vč. zednických výpomocí a
 - Čerpání vody z výkopů.

Jedná se o změny (dodatečné práce) závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto změny představují dodatečné práce v hodnotě 281 084,49 Kč bez DPH.

3. Smluvní strany se proto dohodly na této změně Smlouvy:

III. Změny Smlouvy

1. Článek VII. *Cena díla a fakturace, odst. 1. se mění a nově zní takto:*

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu projektové dokumentace, včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla:

	Cena bez DPH	DPH 21 %	Cena vč. DPH
Stavební práce dle rozpočtu (příloha č. 1 Smlouvy)	6 348 244,48 Kč	1 333 131,34 Kč	7 681 375,82 Kč
Cena dodatečných prací dle dodatku č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy)	931 309,92 Kč	195 575,08 Kč	1 126 885,00 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy)	128 576,14 Kč	27 000,99 Kč	155 577,13 Kč
Cena dodatečných prací dle dodatku č. 2 (příloha č. 3 Smlouvy)	394 431,19 Kč	82 830,55 Kč	477 261,74 Kč
Cena dodatečných prací dle dodatku č. 3 (příloha č. 4 Smlouvy)	281 084,49 Kč	59 027,74 Kč	340 112,23 Kč
Cena celkem	7 826 493,94 Kč	1 643 563,72 Kč	9 470 057,66 Kč

Položkový rozpočet stavby dle původní Smlouvy je přílohou č. 1 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací a méněprací dle dodatku č. 1 je přílohou č. 2 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací dle dodatku č. 2 je přílohou č. 3 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací dle dodatku č. 3 je přílohou č. 4 Smlouvy.

V případě, že se daného díla bude týkat přenesená daňová povinnost (dle § 92a a § 92e zákona o DPH), nebude výše uvedená cena za dílo obsahovat DPH a DPH přízná a odvede příjemce plnění, tj. objednatel.

2. **Podrobná specifikace dodatečných prací a méněprací je uvedena v příloze tohoto dodatku, která rozšiřuje přílohy Smlouvy.**

IV. Závěrečná ujednání

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
3. Tento dodatek je uzavřen elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 4 Smlouvy o dílo: Dodatečné práce dle dodatku č. 3
5. Schvalovací doložka: Tento dodatek schválilo dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, zastupitelstvo obce Metylovice svým rozhodnutím č. 2/2023 ze dne 21. 2. 2023.

V Metylovicích 22. 2. 2023

V Ostravě

22. 2. 2023

Lukáš Halata



Obec Metylovice
Ing. Lukáš Halata
starosta obce

VDS spol. s r.o.
Kotkova 27/6
703 00 Ostrava - Vítkovice
IČ: 45193891, DIČ: CZ45194360

VDS spol. s r.o.
Marek Dawid
jednatel

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE METYLOVICE	JKSO	
Název objektu	Rekonstrukce budovy hasičské garáže v Metylovicích DOD. 3	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	15.02.2023

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby				
1	HSV	Dodávky	0	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00%	0
2		Montáž	32 166	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	0	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00%	0
4		Montáž	193 189	11		0	16	Provozní vlivy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatní	0,00%	0
6		Montáž	51 729				18	NUS z rozpočtu		0
7	ZRN (ř. 1-6)		277 084	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		0
20	HZS		4 000	21	Kompl. činnost	0	22	Ostatní náklady		0
Projektant						D Celkové náklady				
Datum a podpis			Razítko			23	Součet 7, 12, 19-22		281 084,49	
Objednatel			OBEC METYLOVICE			24	DPH 15,00 % z 0,00		0,00	
Datum a podpis			730 49 METYLOVICE č. 435			25	DPH 21,00 % z 281 084,49		59 027,74	
Zhotovitel			VDS, spol. s r.o.			26	Cena s DPH (ř. 23-25)		340 112,23	
Datum a podpis			Kotkova 271/6			E Přípočty a odpočty				
			703 00 Ostrava - Vítkovice			27	Dodávky objednatele		0	
			IČ: 45194980, UIC: CZ45194360			28	Klouzavá doložka		0	
			Razítko			29	Zvýhodnění + -		0	

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE METYLOVICE

Objekt: Rekonstrukce budovy hasičské garáže v Metylovicích DOD. 3

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 15.2.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				32 166,40	2,345
6		Úpravy povrchu, podlahy, osazení				19 756,80	2,345
1	602012261R00	Vnitřní omítka zdiva vápenná nebo vápenocementová štuková	m2	44,800	286,00	12 812,80	2,135
2	612481113R00	Položení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtačením do tmele	m2	44,800	155,00	6 944,00	0,210
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				12 409,60	0,000
3	941941191	Příplatek k lešení rádivému rámovému lehkému s 0,9 m v do 25 m za první a ZKD den použití	m2	775,600	16,00	12 409,60	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				193 189,09	0,971
723		Plynovod				85 000,00	0,003
4	723160200	Plynovodní přípojka - samostatný rozpočet	soubor	1,000	81 700,00	81 700,00	0,003
5	723000000	Prostupy a průchodky v základech schodiště	kpl	1,000	3 300,00	3 300,00	0,000
763		Montované konstrukce - dřevostavby, sádkokartoný				79 689,09	0,967
6	763164518	SDK obklad ocel.sloupů 2str., 2x RF tl.15 mm	m	20,000	971,00	19 420,00	0,236
7	763164618	SDK obklad ocel.sloupů 3str., 2x RF tl.15 mm	m	41,000	1 457,00	59 737,00	0,731
8	998763302	Přesun hmot pro sádkokartonové konstrukce v objektech v do 12 m	t	0,967	550,00	532,09	0,000
766		Konstrukce truhlářské				28 500,00	0,000
9	766691932	D+M pákového ovládače vč opravy ostění	kus	3,000	9 500,00	28 500,00	0,000
M		Práce a dodávky M				51 729,00	0,000
22-M		Montáže oznam. a zabezp. zařízení				51 729,00	0,000
10	220320000	Montáž LAN - samostatný rozpočet	soubor	1,000	21 585,00	21 585,00	0,000
11	220320001	Montáž hodinové ústředny VUS	kus	1,000	24 544,00	24 544,00	0,000
12	220320092	zednické výpomoci	kpl	1,000	5 600,00	5 600,00	0,000
OST		Ostatní				4 000,00	0,000
13	003	Cerpání vody z výkopů	kpl	1,000	4 000,00	4 000,00	0,000
Celkem						281 084,49	3,316

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE V METYLOVICÍCH**

Objekt: **PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA**

Rozpočet: **PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA**

Objednatel: **Obec Metylovice, č.p.495, 739 49 Metylovice**

Zhotovitel:

IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			19 412,30
PSV			0,00
MON			57 287,80
Vedlejší náklady			5 000,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			81 700,10

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	81 700,10 CZK
Zaokrouhlení		-0,10 CZK

Cena celkem bez DPH

81 700,00 CZK

v _____ dne _____

VDS, spol. s r.o.
 Kolkova 271/6
 703 00 Ostrava - Vřetkovice
 IČ: 45194989 DIČ: CZ45194989
 Za zhotovitele

OBEC METYLOVICE
 739 49 METYLOVICE č. 495

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			17 208,70	21
4	Vodorovné konstrukce	HSV			1 850,00	2
M23	Montáže potrubí	MON			51 057,80	62
M23-O	Ostatní	MON			6 230,00	8
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			353,60	0
VN	Vedlejší náklady	VN			5 000,00	6
Cena celkem					81 700,10	100

Položkový rozpočet

S:	REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE V METYLOVICÍCH
O:	
R:	PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				17 208,70
1	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 0,8*1*2,6	m3	2,08000	1 400,00	2 912,00
				2,08000		
2	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	2,08000	140,00	291,20
3	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	2,08000	250,00	520,00
4	199000005	Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	t	3,53600	280,00	990,08
5	113107220RABT1	Odstranění obecní komunikace a následné vyspravení včetně naložení a odvozu na skládku	m2	2,10000	5 000,00	10 500,00
6	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm 0,8*0,30*2,6	m3	0,62400	1 300,00	811,20
				0,62400		
7	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 0,8*0,6*2,6	m3	1,24800	130,00	162,24
				1,24800		
8	58344169	Štěrkodrtě frakce 0-32 A 1,248*1,9	t	2,37120	400,00	948,48
				2,37120		
9	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině 2,1	m2	2,10000	35,00	73,50
				2,10000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				1 850,00
10	452313141R00T1	D+M Betonový blok B10 0,3*0,3*0,3	m3	0,02700	30 000,00	810,00
				0,02700		
11	451572111RK6T1	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm 0,8*0,10*2,6	m3	0,20800	5 000,00	1 040,00
				0,20800		
Díl: M23		Montáže potrubí				51 057,80
12	230180011R00T1	Montáž trub z plastických hmot PE, PP, 32 x 3	m	5,00000	350,00	1 750,00
13	286134119RT1	Plynovodní potrubí PE100 RC DUALTEC 32x3,0 SDR11 vč. oblouků, odboček apod. včetně svislé části : 4,1 rezerva : 0,9	m	5,00000	1 200,00	6 000,00
				4,10000		
				0,90000		
14	230180069R00T1	Montáž trubních dílů PE, PP, D 32, D 63	kus	1,00000	2 500,00	2 500,00
15	28613062.MRT1	T-kus odbočkový navrtávací 63-32 mm PE 100 ELGEF (na stávající potrubí STL řadu PE-100 dn63)	kus	1,00000	8 000,00	8 000,00
16	230180066	Montáž trubních dílů PE, PP, D 32	kus	1,00000	220,00	220,00
17	28613102.M	Elektrospojka d 32 mm SDR 11 PE 100 ELGEF Plus	kus	1,00000	120,00	120,00
18	723239103	Montáž plynovodních armatur, 2 závitů, G 1	kus	2,00000	130,00	260,00
19	42237025.A	Kohout kulový 1" plyn	kus	2,00000	600,00	1 200,00
20	28653070.ART1M	Montáž spojky Isiflo 32x1"	kus	1,00000	800,00	800,00
21	28653070.ART1	Spojka Isiflo 32x1"	kus	1,00000	450,00	450,00
22	35712520RT1T1	Montáž skříně HUP (opatřena zámkem)	kus	1,00000	3 500,00	3 500,00
23	35712520RT1	Skříně HUP vč. instalačního rámu (opatřena zámkem)	kus	1,00000	9 500,00	9 500,00
24	28653070.ARM	Montáž přechodky PE-měď ISIFLO T-110 D 32x1"	kus	2,00000	550,00	1 100,00
25	28653070.A	Přechodka PE-měď ISIFLO T-110 D 32x1"	kus	2,00000	1 100,00	2 200,00
26	42243411.MRT1M	Montáž regulátoru tlaku plynu	kus	1,00000	1 200,00	1 200,00
27	42243411.MRT1	Regulátor tlaku plynu	kus	1,00000	4 800,00	4 800,00
28	38822269RT1M	Montáž plynoměru membránového G 4 se šroubením	kus	1,00000	1 120,00	1 120,00
29	38822269RT1	Plynoměr membránový G 4 se šroubením	kus	1,00000	6 200,00	6 200,00
30	899731112	Vodič signalizační CYY 2,5 mm2	m	2,60000	23,00	59,80
31	899721112R00T1	Fólie výstražná, šířka 30 cm	m	2,60000	30,00	78,00

Položkový rozpočet

S:	REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE V METYLOVICÍCH
O:	
R:	PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKA

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: M23-O		Ostatní				6 230,00
32	733190106R00T1	Tlaková zkouška potrubí do DN 32 v souladu s TPG 702 01	m	4,10000	300,00	1 230,00
33	prace_1	Nepředvídatelné práce, jež je třeba zahrnout do celkového seznamu prací	kpl	1,00000	5 000,00	5 000,00
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				353,60
34	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	17,68000	20,00	353,60
Díl: VN		Vedlejší náklady				5 000,00
35	005124010R	Koordinační činnost	Soubor	1,00000	3 000,00	3 000,00
36	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00
Celkem						81 700,10

Poznámky uchazeče k zadání

ALZAKOM, spol.s.r.o.

Na Potoku 782/38

720 00 Ostrava Hrabová

IČO:2689104

DIČ:CZ26819104

KOS v Ostravě oddíl C.,vložka 27607

tel: 558622374, mobil: 731214242

HZS

Metýlovice

18.1.2023

rozp.čisl.7./2023

Montáž LAN pasivní část.

Instalační materiál	Množství	MJ	Cena	Celkem materiál	Montáž	Celkem montáž
Datový rozvaděč 19", 12U, 400mm	1	ks	4639,0	4639,0	1460,0	1460,0
Datová zásuvka komplet 2xRJ45, tango	9	ks	387,0	3483,0	320,0	2880,0
Pačch pnel 24xRJ45 cat.5E	1	ks	1150,0	1150,0	1690,0	1690,0
Vyřazovací panel 1U	1	ks	360,0	360,0	250,0	250,0
Napájecí panel ACAR , 5x230V	1	ks	845,0	845,0	230,0	230,0
Montážní sada	4	ks	58,0	232,0	120,0	480,0
Drobný instalační materiál	1	ks	420,0	420,0	250,0	250,0
Celkem				11 129,00		7 240,00
Rozvody	Množství	MJ	Cena	Celkem materiál	Montáž	Celkem montáž
Kabel FI-HX 0,6		m	8,0	0,0	19,0	0,0
Kabel CYKY 3Cx1,5		m	18,0	0,0	21,0	0,0
Lišta LV 17x17		m	18,6	0,0	32,0	0,0
lištič B6A		ks	86,0	0,0	230,0	0,0
Sekání a sádrování vodiče		m	0,0	0,0	48,0	0,0
PVC trubka pevná vč. příslušenství pr.20mm		m	12,0	0,0	38,0	0,0
PVC trubka FLEX vč příslušenství pr.20mm		m	5,6	0,0	38,0	0,0
Průřez zdiva do 30 cm-cihla		ks	0,0	0,0	120,0	0,0
Průřez zdiva do 30 cm-beton		ks	0,0	0,0	200,0	0,0
Drobný instalační materiál		ks	100,0	0,0	0,0	0,0
Celkem				0,00		0,00

Celkem instalační materiál	11 129,00
Celkem nosný materiál	0,00
Montáž instalačního materiálu	7 240,00
Výkresová dokumentace	1 200,00
Měřicí protokoly	1 440,00
Doprava	576,00

CELKEM bez DPH **21 585,00 Kč**

Obchodní podmínky: Termín provedení celého díla je možno stanovit do 30ti dnů od data doručení závazné objednávky popř.sml.o dílo.

S účtou
Ivo Poncza

ALZAKOM, spol.s.r.o.

Na Potoku 782/38

720 00 Ostrava Hrabová

IČO:2689104

DIČ:CZ26819104

KOS v Ostravě oddíl C.,vložka 27607

tel: 558622374, mobil: 731214242

HZZ
Metylovice18.1.2023
rozp.čisl.7./2023

Montáž sirén PZTS systém Satel

Instalační materiál	Množství	MJ	Cena	Celkem materiál	Montáž	Celkem montáž
Ústředna Perfecta 16	1	ks	3980,0	3980,0	1460,0	1460,0
LCD klávesnice Perfecta	1	ks	2310,0	2310,0	520,0	520,0
Prostorový detektor PIR LC100	8	ks	420,0	3360,0	380,0	3040,0
Duální detektor PIR+MW KX15DT		ks	613,0	0,0	380,0	0,0
Detektor Tříštění skla BG16F		ks	595,0	0,0	380,0	0,0
Napájecí zdroj ústředny 40VA, 230V/18V	1	ks	748,0	748,0	460,0	460,0
Akumulátor 12V/7 Ah	1	ks	450,0	450,0	250,0	250,0
Venkovní zálohovaná siréna OS365	1	ks	2100,0	2100,0	640,0	640,0
Vnitřní siréna s blikáčem SD168		ks	420,0	0,0	250,0	0,0
Celkem				12 948,00		6 370,00
Rozvody	Množství	MJ	Cena	Celkem materiál	Montáž	Celkem montáž
Kabel FI-HX 0,6		m	8,0	0,0	19,0	0,0
Kabel CYKY 3Cx1,5		m	18,0	0,0	21,0	0,0
Lišta LV 17x17		m	18,6	0,0	32,0	0,0
jistič B6A		ks	86,0	0,0	230,0	0,0
Sekání a sádrování vodiče		m	0,0	0,0	48,0	0,0
PVC trubka pevná vč. příslušenství pr.20mm		m	12,0	0,0	38,0	0,0
PVC trubka FLEX vč příslušenství pr.20mm		m	5,6	0,0	38,0	0,0
Průraz zdíva do 30 cm-ciha		ks	0,0	0,0	120,0	0,0
Průraz zdíva do 30 cm-beton		ks	0,0	0,0	200,0	0,0
Drobný instalační materiál		ks	100,0	0,0	0,0	0,0
Celkem				0,00		0,00

Celkem instalační materiál	12 948,00
Celkem nosný materiál	0,00
Montáž instalačního materiálu	6 370,00
Montáž nosného materiálu	0,00
SW ústředny	1 200,00
Nastavení virtuální aplikace Satel	1 200,00
Oživení systému PZTS	800,00
Výchozí revize PZTS	1 450,00
Doprava	576,00

CELKEM bez DPH 24 544,00 Kč

Obchodní podmínky: Termín provedení celého díla je možno stanovit do 30ti dnů od data doručení závazné objednávky popř.sml.o dílo.

Splatnost faktury je do 10ti dnů od data doručení.

Záruční doba na provedené práce: 24 měsíců.

Rozvody jsou pouze orientační. Budou fakturovány dle skutečného stavu.

S účtou
Ivo Ponca